
 

 Strana 1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 10170721-101 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“); mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  

se sídlem: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 11121 

Zastoupená:  JUDr. Ing. Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva 

  JUDr. Miroslavem Somolem, CSc., členem představenstva 

IČ: 45279314 

DIČ: CZ45279314 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Společnost dle § 2716 a násl. OZ, společníků: 

 

ŠKODA PRAHA a.s. 

Se sídlem: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Zastoupená: Ing. Peterem Bodnárem, předsedou představenstva 

 Ing. Karlem Dubou, členem představenstva 

IČ: 00128201 

DIČ: CZ00128201  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 372 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 35706011/0100 

(dále jen „Zhotovitel 1“) 

 

a 

 

ÚJV Řež, a. s. 

Se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

Zastoupená: Ing. Karlem Křížkem, MBA, předsedou představenstva, 

                     Ing. Karlem Bížou, členem představenstva 

IČ: 46356088 

DIČ: CZ46356088 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu 845492/0800 

(dále jen „Zhotovitel 2“) 

 

(Zhotovitel 1 a Zhotovitel 2 společně dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále jen „Smlouva“; Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo 

jednotlivě též jen „Smluvní strana“) 

 

 



 

 Strana 2 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel dne 12. května 2017 zahájil výběrové řízení na „Realizaci činností 

technického poradce investora - elektrárna Yunus Emre Adularya“ a vyzval 

uchazeče k podání nabídek. 

1.2 Nabídka Zhotovitele byla vybrána jako nejvhodnější. Smluvní strany tak uzavírají tuto 

Smlouvu. 

1.3 Zhotovitel 1 a Zhotovitel 2 spolupracují na základě Smlouvy o sdružení osob ve 

společnosti ze dne 6. června 2017 (dále jen „Sdružení“), která je přílohou nabídky 

Zhotovitele č. 62/10158/2017 ze dne 8. června 2017. Zhotovitel 1 je jako správce 

Sdružení oprávněn jednat za Sdružení a za Zhotovitele 2 ve všech záležitostech 

týkajících se této Smlouvy, předmětu Díla a jeho plnění včetně platebního styku. 

1.4 Zhotovitelé 1 a 2 jsou z této Smlouvy o dílo oprávněni a zavázáni společně a 

nerozdílně. 

 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo 

sestávající z následujících dílčích částí: 

2.1.1. realizace technické studie proveditelnosti elektrárny Yunus Emre Adularya 

v Turecku (dále jen „Elektrárna“) včetně provedení technické due diligence 

na staveništi (dále jen „Technická studie“); 

2.1.2. dopracování nebo vypracování dokumentace skutečného provedení Elektrárny 

(tzv. as-built dokumentace; dále jen „DSP“ a „Zpracování dokumentace“); 

2.1.3. podpora Objednatele při ochraně majetku formou konzultačních činností 

v následujících oblastech: 

2.1.3.1. odstranění havarijních stavů (splnění pojistných podmínek, mj. 

protipožární opatření), 

2.1.3.2. konzervační opatření na Elektrárně, 

2.1.3.3. technicko-provozní zabezpečení uhelného dolu přilehlého k Elektrárně 

(dále jen „Důl“), 

2.1.3.4. zajištění projektové dokumentace (as-built) a veškeré průvodní 

technické dokumentace, 

(dále jen „Podpora Objednatele“); 

(dohromady dále též jen „Dílo“). 

2.2 Technická studie. 

2.2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Technickou studii tak, aby odpovídala 

specifikaci cílů a požadovaných výstupů Technické studie v Příloze č. 1.  

2.2.2. Zhotovitel se zavazuje vypracovat Technickou studii (i) v takové struktuře, 

jaká je uvedena v Příloze č. 2, přičemž Objednatel připouští nepodstatné 

zásahy do této struktury, a (ii) tak, aby Technická studie řešila všechny položky 

uvedené v Příloze č. 2.  

2.3 Zpracování dokumentace. 

2.3.1. Zhotovitel je oprávněn a povinen k plnění části Díla „Zpracování 

dokumentace“ pouze na základě předchozí písemné výzvy Objednatele (dále 



 

 Strana 3 

jen „Výzva ke Zpracování dokumentace“). Objednatel je oprávněn, ne však 

povinen, vyzvat Zhotovitele k plnění části Díla „Zpracování dokumentace“ 

v období ode dne účinnosti této Smlouvy do 48 měsíců. 

2.3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že ke dni uzavření této Smlouvy Objednatel nemá 

k dispozici DSP a není zřejmé, zda a případně kdy ji do své dispozice získá. 

Předmětem plnění části Díla „Zpracování dokumentace“ může být dle volby 

Objednatele alternativně: 

2.3.2.1. dopracování existující DSP do finální podoby, jež bude věrně 

zachycovat stav Elektrárny (dále jen „Dopracování dokumentace“); 

2.3.2.2. vypracování nové DSP tak, aby věrně zachycovala stav Elektrárny 

(dále jen „Vypracování dokumentace“). 

2.3.3. Objednatel ve Výzvě ke Zpracování dokumentace uvede, zda požaduje 

Dopracování dokumentace nebo Vypracování dokumentace. 

2.3.4. Zhotovitel se zavazuje Zpracovat dokumentaci tak, aby DSP odpovídala 

hloubce a struktuře existující dokumentace Elektrárny, tedy v rozsahu dle 

norem aplikovaných, případně uvedených v předané dokumentaci přičemž se 

předpokládá hloubka v úrovni vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Pokud však z tureckého práva či z norem platných v Turecku 

vyplývají požadavky na podrobnější zpracování DSP či jiné dodatečné 

požadavky na DSP, zavazuje se Zhotovitel zpracovat dokumentaci tak, aby 

odpovídala i těmto požadavkům; pokud však z aktualizace předpisů, norem či 

z nových aplikovatelných předpisů nebo norem vyplyne výrazně větší pracnost, 

zavazují se Smluvní strany projednat uzavření dodatku ke Smlouvě.  

2.4 Podpora Objednatele. 

2.4.1. Předmětem plnění části Díla „Podpora Objednatele“ budou odborné 

konzultační činnosti dle požadavků Objednatele; Objednatel může od 

Zhotovitele požadovat též vypracování písemných stanovisek, doporučení či 

jiných dokumentů. 

2.4.2. Zhotovitel bude poskytovat služby Podpory Objednatele jen na základě 

předchozí výzvy Objednatele (dále jen „Výzva k Podpoře Objednatele“). 

Objednatel je oprávněn doručit Zhotoviteli Výzvu k Podpoře Objednatele 

kdykoliv po dobu účinnosti této Smlouvy, a to písemně nebo elektronickou 

poštou na kontaktní adresy uvedené v čl. 13.1 této Smlouvy. 

2.4.3. Výzva k Podpoře Objednatele bude obsahovat zejména: 

2.4.3.1. odkaz na tuto Smlouvu; 

2.4.3.2. popis požadovaných služeb Podpory Objednatele; 

2.4.3.3. požadavek na termín poskytnutí požadovaných služeb; 

2.4.3.4. případné další požadavky Objednatele. 

2.4.4. Zhotovitel se zavazuje do pěti (5) pracovních dnů od doručení Výzvy 

k Podpoře Objednatele doručit Objednateli nabídku na poskytnutí služeb 

Podpory Objednatele obsahující celkovou nabízenou cenu za poskytnutí 

požadovaných služeb dle čl. 4 odst. 4.5 Smlouvy vycházející z hodinových cen 

uvedených v nabídce Zhotovitele (dále jen „Nabídka Podpory Objednatele“). 



 

 Strana 4 

2.4.5. Nabídka Podpory Objednatele je pro Zhotovitele závazná a Objednatel ji může 

přijmout do 10 pracovních dnů od doručení Objednateli. Marným uplynutím 

této lhůty Nabídka Podpory Objednatele zaniká. 

2.4.6. Pokud Objednatel přijme Nabídku Podpory Objednatele, dojde tím k uzavření 

dílčí smlouvy o Podpoře Objednatele a Zhotoviteli vznikne povinnost 

poskytnout službu Podpory Objednatele v souladu s přijatou Nabídkou 

Podpory Objednatele.  

2.5 Dílo podle této Smlouvy zahrnuje rovněž provedení veškerých dalších prací a/nebo 

poskytnutí služeb, které obvykle s provedením Díla souvisí, a jejichž provedení je 

nutné za účelem řádného provedení Díla bez ohledu na to, zda jsou v této Smlouvě 

uvedeny či nikoliv.  

2.6 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo, respektive 

jeho dílčí části, cenu ve výši uvedené v čl. 4 a způsobem uvedeným v čl. 6 této 

Smlouvy. 

 

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Technická studie.  

3.1.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Technické studie v den účinnosti této 

Smlouvy.  

3.1.2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat Objednateli návrh Technické studie ve 

smyslu čl. 5.3.1 této Smlouvy nejpozději do 90 dní od předání podkladů 

nezbytných k provedení studie, jejichž přehled je Přílohou č. 4 této Smlouvy 

(dále jen „Podklady“). Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat 

Objednatele o tom, že mu byly předány Podklady nebo jejich část, budou-li mu 

předávány třetí osobou. Zhotovitel se zavazuje do deseti (10) dnů od předání 

Podkladů doručit Objednateli své vyjádření ke stavu Podkladů. Jestliže 

Zhotovitel ve lhůtě dle předchozí věty prokáže Objednateli, že Podklady 

neodpovídají požadavkům uvedeným v Příloze č. 4 této Smlouvy nebo jejich 

podstatná část není k dispozici v elektronické podobě, budou Smluvní strany 

postupovat podle čl. 8.2 této Smlouvy.   

3.2 Dopracování dokumentace.  

3.2.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Dopracování dokumentace nejpozději 

10 dnů od doručení Výzvy ke Zpracování dokumentace. 

3.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dopracování dokumentace a předat Objednateli 

návrh dopracované DSP v termínu stanoveném na základě skutečně zjištěného 

množství dokumentace k dopracování, nejpozději však do 240 dnů od doručení 

Výzvy ke Zpracování dokumentace. 

3.3 Vypracování dokumentace.  

3.3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Vypracování dokumentace nejpozději 

10 dnů od doručení Výzvy ke Zpracování dokumentace 

3.3.2. Zhotovitel se zavazuje provést Vypracování dokumentace a předat Objednateli 

návrh dopracované DSP v termínu stanoveném na základě skutečně zjištěného 

množství dokumentace k vypracování, nejpozději však do 240 dnů od doručení 

Výzvy ke Zpracování dokumentace. 



 

 Strana 5 

3.4 Podpora Objednatele.  

3.4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit poskytování služby Podpory Objednatele první 

pracovní den poté, kdy Objednatel přijme Nabídku Podpory Objednatele, není-

li mezi Smluvními stranami sjednáno jinak.  

3.4.2. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit poskytování služby Podpory 

Objednatele v den uvedený ve Výzvě k Podpoře Objednatele, není-li mezi 

Smluvními stranami sjednáno jinak. 

3.5 Místem provádění Díla, respektive jeho dílčích částí, je zejména sídlo Objednatele, 

sídlo Zhotovitele a lokalita Elektrárny. 

 

4 CENA 

4.1 Cena je stanovena pro jednotlivé dílčí části Díla dle čl. 2.1 této Smlouvy samostatně. 

Cena je splatná na účet Zhotovitele 1. 

4.2 Technická studie.  

4.2.1. Cena za zhotovení Technické studie činí 35.719.000 Kč (slovy: třicet pět 

milionů sedm set devatenáct tisíc korun českých) bez DPH. 

4.2.2. Tato částka zahrnuje kromě ceny za zhotovení Technické studie též veškeré 

náklady Zhotovitele na zhotovení Technické studie, včetně nákladů, jako jsou 

například náklady na cesty Zhotovitele do Turecka a zpět, náklady na 

ubytování Zhotovitele v Turecku. Zhotovitel prohlašuje, že cena je konečná a 

obsahuje všechny položky nezbytné k provedení Technické studie. 

4.3 Dopracování dokumentace. 

4.3.1. Cena za Dopracování dokumentace činí 28.406.400 Kč (slovy: dvacet osm 

milionů čtyři sta šest tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH. 

4.3.2. Tato částka zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s Dopracováním 

dokumentace, včetně nákladů, jako jsou například náklady na cesty Zhotovitele 

do Turecka a zpět, náklady na ubytování Zhotovitele v Turecku. Zhotovitel 

prohlašuje, že cena je konečná a obsahuje všechny položky nezbytné 

k Dopracování dokumentace. 

4.4 Vypracování dokumentace. 

4.4.1. Cena za Vypracování dokumentace činí 35.508.000 Kč (slovy: třicet pět 

milionů pět set osm tisíc korun českých) bez DPH. 

4.4.2. Tato částka zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s Vypracováním 

dokumentace, včetně nákladů, jako jsou například náklady na cesty Zhotovitele 

do Turecka a zpět, náklady na ubytování Zhotovitele v Turecku. Zhotovitel 

prohlašuje, že cena je konečná a obsahuje všechny položky nezbytné 

k Vypracování dokumentace. 

4.5 Podpora Objednatele. 

4.5.1. Cena za služby Podpory Objednatele bude vždy uvedena v Objednatelem 

akceptované Nabídce Podpory Objednatele; tato cena je konečná a obsahuje 

všechny položky nezbytné k realizaci předmětného požadavku Objednatele na 

poskytnutí Podpory Objednatele. Cena navržená Zhotovitelem v Nabídce 

Podpory Objednatele bude vždy vycházet ze Zhotovitelem nabídnutých 



 

 Strana 6 

hodinových sazeb pro jednotlivé kategorie pracovníků a kvalifikovaného 

odhadu časové náročnosti předmětného požadavku Objednatele na poskytnutí 

Podpory Objednatele.  

4.5.2. Zhotovitel je nad rámec ceny za službu Podpory Objednatele oprávněn účtovat 

Objednateli účelně vynaložené náklady na cesty svých pracovníků z České 

republiky do lokality Elektrárny a zpět a účelně vynaložené náklady na 

ubytování svých pracovníků v Turecku; to však pouze za předpokladu, že tyto 

náklady byly Objednatelem předem individuálně či generálně odsouhlaseny. 

4.6 Splatnost ceny. 

4.6.1. Cena za Technickou studii, Dopracování dokumentace a Vypracování 

dokumentace bude splatná po řádném provedení příslušné části Díla a 

akceptaci příslušné části Díla Objednatelem. 

4.6.2. Cena za služby Podpory Objednatele bude účtována měsíčně zpětně. 

4.7 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli zálohu na provedení Technické studie ve 

výši 5.357.000 Kč na základě zálohové faktury vystavené Zhotovitelem po uzavření 

této Smlouvy. Splatnost této faktury činí 30 dnů od jejího vystavení. 

4.8 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli zálohu na Zpracování dokumentace ve výši 

10% z ceny příslušného plnění na základě zálohové faktury vystavené Zhotovitelem 

po doručení Výzvy ke Zpracování dokumentace. Splatnost této faktury činí 30 dnů od 

jejího vystavení. 

4.9 Za účelem předcházení dopadu ručení Objednatele jako příjemce zdanitelného plnění 

(§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn, 

dále také „ZDPH“) může Objednatel postupovat zvláštním způsobem pro zajištění 

DPH (§ 109a ZDPH), tj. Objednatel je oprávněn při placení ceny tuto ponížit o DPH, 

kterou zaplatí na účet správce daně, čímž bude cena díla co do této části zhotoviteli 

zaplacena. Zhotovitel se zavazuje uvést na každé faktuře – daňovém dokladu (dále 

také jako „faktura“) vystavené na základě a dle Smlouvy a určené na/pro úhradu ceny 

za plnění stanovené a definované Smlouvou pouze bankovní účet, který správce daně 

v souladu se ZDPH zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup („Oznámený 

účet“). Bude-li na faktuře uveden jiný než Oznámený účet, Objednatel je oprávněn 

poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet Zhotovitele. Úhrada ceny za 

plnění stanovené a definované Smlouvou na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný 

od účtu uvedeného na faktuře) je Zhotovitelem i Objednatelem považována za řádnou 

úhradu ceny za plnění stanovené a definované Smlouvou. Zveřejní-li příslušný správce 

daně v souladu s § 106a ZDPH způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 

Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění (cena 

za plnění stanovené a definované Smlouvou) uskutečněné Zhotovitelem (plátcem 

DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 ZDPH), je 

Objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné 

plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za 

Zhotovitele příslušnému správci daně. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty 

příslušnému správci daně v souladu s tímto ustanovením je úhrada zdanitelného plnění 

Zhotovitelem bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) 

považována za řádnou úhradu dle Smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané 

hodnoty), a Zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 



 

 Strana 7 

náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Objednateli, a to ani v případě, že 

by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

 

5 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1 Dílo bude předáváno po na sobě nezávislých dílčích částech dle čl. 2.1 a v souladu 

s čl. 3 této Smlouvy. Smluvní strany sjednaly předávání dílčích částí Díla na 

kontrolních dnech dle čl. 8 odst. 8.4. 

5.2 Místem předání a převzetí Díla, respektive jeho dílčích částí, je sídlo Objednatele, 

pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.3 Technická studie. 

5.3.1. Zhotovitel zpracuje návrh Technické studie nejprve v elektronické podobě, kdy 

textová části návrhu Technické studie bude zpracována ve formátu MS Word 

(verze MS Word 2010 a vyšší) a ostatní části Technické studie (tabulky, 

výpočty, mapy apod.) budou zpracovány v příslušných formátech (*.xls, *.pdf 

apod.), a předá jej Objednateli k připomínkám. U výstupů podléhajícím 

ochraně know-how (výpočty) si zpracovatel vyhrazuje právo předat pouze 

needitovatelný formát. Objednatel předá své veškeré připomínky Zhotoviteli 

do deseti (10) pracovních dnů ode dne obdržení návrhu Technické studie, 

nedohodnou-li se oprávněné osoby na jiném termínu.  

5.3.2. Zhotovitel zapracuje či vypořádá připomínky Objednatele ve  lhůtě deseti (10) 

pracovních dnů, nedohodnou-li se oprávněné osoby na jiném termínu, a předá 

upravený návrh Technické studie Objednateli (opět ve formátu dle čl. 5.3.1 

výše). Objednatel do deseti (10) pracovních dnů, nedohodnou-li se oprávněné 

osoby na jiném termínu, potvrdí, že návrh Technické studie nemá žádné vady 

ani nedodělky, nebo ve stejné lhůtě sdělí Zhotoviteli své připomínky. 

5.3.3. V případě, že Objednatel vyjádřil k zapracování připomínek do návrhu 

Technické studie opět své připomínky, budou Smluvní strany postupovat 

v souladu s čl. 5.3.2 této Smlouvy. 

5.3.4. V případě, že Objednatel potvrdil, že návrh Technické studie nemá žádné vady 

ani nedodělky, zpracuje Zhotovitel finální verzi Technické studie ve formátu 

PDF a MS Word (verze MS Word 2010 a vyšší – týká se jen textové části 

Technické studie) na CD a flash disku v počtu 2 kusů a v písemné podobě 

v počtu 2 kusů a předá ji Objednateli v sídle Objednatele. Smluvní strany poté 

sepíší protokol o dokončení dílčí části Díla (dále jen „akceptační protokol“), 

jehož vzor je uveden v Příloze č. 3. 

5.4 Zpracování dokumentace. 

5.4.1. Zhotovitel zpracuje návrh DSP nejprve v elektronické podobě ve formátu 

DWG (verze Auto CAD 2013 a vyšší) a předá jej Objednateli k připomínkám. 

Objednatel předá své veškeré připomínky Zhotoviteli do deseti (10) pracovních 

dnů ode dne obdržení návrhu DSP, nedohodnou-li se oprávněné osoby na 

jiném termínu.   

5.4.2. Zhotovitel zapracuje či vypořádá připomínky Objednatele ve  lhůtě patnácti 

(15) pracovních dnů, nedohodnou-li se oprávněné osoby na jiném termínu, a 

předá upravený návrh DSP Objednateli, opět ve formátu DWG. Objednatel do 

deseti (10) pracovních dnů, nedohodnou-li se oprávněné osoby na jiném 



 

 Strana 8 

termínu, potvrdí, že návrh DSP nemá žádné vady ani nedodělky, nebo ve stejné 

lhůtě sdělí Zhotoviteli své připomínky. 

5.4.3. V případě, že Objednatel vyjádřil k upravenému návrhu DSP opět své 

připomínky, budou Smluvní strany postupovat v souladu s čl. 5.4.2 této 

Smlouvy. 

5.4.4. V případě, že Objednatel potvrdil, že návrh DSP nemá žádné vady ani 

nedodělky, zpracuje Zhotovitel finální verzi DSP ve formátu DWG a PDF na 

CD a flash disku v počtu 2 kusů a v písemné podobě v počtu 2 kusů a předá ji 

Objednateli. Smluvní strany poté sepíší akceptační protokol.  

5.5 Den podpisu akceptačního protokolu bude považován za den řádného dokončení 

příslušné dílčí části Díla. Dokončení příslušné dílčí části Díla nijak nezbavuje 

Zhotovitele povinnosti realizovat činnosti Podpory Objednatele. 

 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel uhradí Zhotoviteli za jednotlivé dílčí části Díla cenu uvedenou v čl. 4 této 

Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoli zálohy, pokud tak výslovně 

nepřipouští tato Smlouva. Objednatel uhradí cenu za příslušnou dílčí část Díla na 

základě faktury vystavené Zhotovitelem. Tato faktura musí mít veškeré náležitosti 

daňového dokladu v souladu se ZDPH. 

6.2 Přílohou faktur za dílčí části díla „Technická studie“, „Dopracování dokumentace“ a 

„Vypracování dokumentace“ musí být příslušný akceptační protokol podepsaný ze 

strany Objednatele. Přílohou faktury za dílčí část Díla „Podpora Objednatele“ musí být 

podrobný výkaz času účelně stráveného Zhotovitelem poskytováním služeb Podpory 

Objednatele spolu s podrobným výkazem položek náhrady za ztrátu času a účelně 

vynaložené náklady na cesty a ubytování pracovníků Zhotovitele, jsou-li tyto položky 

účtovány.  

6.3 Faktury i jejich přílohy musí být podepsány oprávněnými osobami uvedenými v čl. 13 

této Smlouvy. Faktury musí dále obsahovat zejména následující údaje: 

6.3.1. číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy, a 

6.3.2. popis plnění Zhotovitele. 

6.4 Ve faktuře za Technickou studii bude zohledněna zaplacená záloha dle odst. 4.7 této 

Smlouvy. 

6.5 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem podle této Smlouvy bude 

Zhotovitel ve dvou vyhotoveních zasílat Objednateli a není-li v této Smlouvě uvedeno 

jinak, jejich splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení 

Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované 

částky z účtu Objednatele. 

6.6 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad 

(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 

předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s 

uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen výše 

uvedenými akceptačními protokoly podepsanými ze strany Objednatele, či podrobným 

výkazem času účelně stráveného Zhotovitelem poskytováním služeb Podpory 

Objednatele spolu s podrobným výkazem položek náhrady za ztrátu času a účelně 

vynaložené náklady na cesty a ubytování pracovníků Zhotovitele, budou-li tyto 



 

 Strana 9 

položky účtovány, podepsanými oprávněnými osobami uvedenými v čl. 13 této 

Smlouvy. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) 

až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

 

7 PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo a jeho dílčí části řádně a včas. Zhotovitel je při 

provádění Díla vázán také svou nabídkou č. 62/10158/2017 ze dne 8. června 2017 

včetně všech jejích příloh a objasnění (dále jen „Nabídka“), pokud obsah Nabídky 

není v rozporu s ustanoveními této Smlouvy a jejích příloh nebo s obecně závaznými 

právními předpisy.  

7.2 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle 

pokynů Objednatele. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen upozorňovat 

Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na 

právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění 

svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

7.3 Smluvní strany sjednaly, že Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít 

třetích osob jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel souhlasí, 

aby Zhotovitel k plnění této Smlouvy použil subdodavatele výslovně uvedené 

v Nabídce, a to v rozsahu uvedeném v Nabídce.  

7.4 Všechna data v jakékoliv podobě, která vznikla či vzniknou při provádění Díla podle 

této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Nejpozději do patnácti (15) 

pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele je Zhotovitel povinen tato data a 

Objednateli předat. 

7.5 Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu pro 

realizaci Díla Objednatelem pro jiné účely než je provedení Díla podle této Smlouvy. 

Nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je Zhotovitel 

povinen vrátit Objednateli na jeho výzvu veškeré podklady, data a hmotné nosiče 

poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho povinností podle této Smlouvy. 

7.6 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 

provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 

pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a 

pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

7.7 Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit Dílo či jakékoli jeho dílčí části jakýmkoli třetím 

osobám. 

7.8 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

7.8.1. prodlení Objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti, které by 

podmiňovalo plnění Zhotovitele; 

7.8.2. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 

vůli Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 OZ apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění Díla, má Zhotovitel povinnost o 

této překážce Objednatele písemně informovat bez zbytečného odkladu od okamžiku, 

kdy se o této překážce dozvěděl. Pokud Zhotovitel Objednatele v této lhůtě o 

překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na 

existenci příslušné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli 

posunutí termínů plnění Díla, respektive jeho dílčích částí. 



 

 Strana 10 

7.9 V případě, že bude Dílo nebo jakékoli dílčí plnění zatíženo právem třetí osoby, je 

Zhotovitel povinen neprodleně získat veškerá chybějící práva nebo nahradit takovéto 

zatížené části Díla nezatíženými. V případě, že tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené 

Smluvními stranami dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, 

tato chybějící práva získat nebo zatížené části Díla nahradit sám, a to na náklady 

Zhotovitele. 

7.10 Zhotovitel deklaruje, že uzavřel a je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy a dále 

nejméně po dobu dalších tří (3) let udržovat pojistnou smlouvu na škodu způsobenou 

činností Zhotovitele s limitem pojistného plnění alespoň na částku xxx.xxx.xxx Kč. 

7.11 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost. 

7.12 Dílo a související dokumentace musí být provedeno  

7.12.1. v anglickém jazyce v případě dílčí části Díla dle odst. 2.1.1. a v českém jazyce 

finální textová část Díla dle odst. 2.1.1. bez příloh (sumarizace), 

7.12.2. v anglickém jazyce v případě dílčí části Díla dle odst. 2.1.2. a 

7.12.3. v českém jazyce v případě dílčí části Díla dle odst. 2.1.3. 

7.13 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo dle této Smlouvy prostřednictvím fyzických osob 

uvedených v Nabídce.  

7.14 Zhotovitel je oprávněn změnit osoby dle čl. 7.13 Smlouvy jen se souhlasem 

Objednatele, který nebude nedůvodně odepřen. 

7.15 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla bezúplatně v rozsahu nezbytném pro 

dosažení účelu Díla poskytovat součinnost a informace a spolupracovat se smluvními 

partnery Objednatele, kteří vykonávají činnost související s Dílem a které určí 

Objednatel, zejména s: 

7.15.1. Českým vysokým učením technickým v Praze (ČVUT), Fakultou strojní, která 

bude technickým poradcem Objednatele a odborným oponentem výsledku 

Díla; 

7.15.2. osobou, která bude Objednateli poskytovat služby finanční analýzy a 

poradenství v souvislosti se zvažovanou dostavbou Elektrárny; 

7.15.3. osobou, která bude Objednateli poskytovat právní služby v souvislosti se 

zvažovanou dostavbou Elektrárny. 

7.16 Za účelem provádění Díla Zhotovitel obdrží od Objednatele bez zbytečného prodlení 

po uzavření této Smlouvy písemné pověření zmocňující ho k jednání s třetími 

stranami, které jsou zainteresovány v projektu Yunus Emre Adularya.  

 

8 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli ke splnění Díla potřebnou součinnost, 

případně zajistit její poskytnutí třetími osobami, zejména veškeré nezbytné informace 

k provedení Díla nebo jeho části, přístup na staveniště Elektrárny a Dolu a nezbytnou 

spolupráci personálu Elektrárny a Dolu podle potřeb zpracování Technické studie, 

přístup k Podkladům, jejichž výčet je stanoven v Příloze 4 této Smlouvy. 

8.2 Pokud Objednatel neposkytne dohodnutou součinnost, má Zhotovitel právo na 

posunutí stanovených termínů o čas, po který Zhotovitel nemohl pracovat na plnění 

předmětu Smlouvy v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele. 



 

 Strana 11 

Zhotovitel je povinen Objednatele o poskytnutí součinnosti požádat bez zbytečného 

odkladu po zjištění nedostatku v poskytované součinnosti ze strany Objednatele. 

V případě, že Zhotovitel o poskytnutí součinnosti nepožádá, jeho nárok na prodloužení 

termínů plnění zaniká. 

8.3 Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout veškeré podklady a informace nezbytné 

k provedení Díla, případně zajistit poskytnutí takových podkladů a informací třetí 

osobou.  

8.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění Díla, respektive jeho dílčích 

částí Zhotovitelem. V průběhu provádění Díla, respektive jeho dílčích částí 

Zhotovitelem budou konány kontrolní dny, jichž jsou povinni se zúčastnit pověření 

zástupci obou smluvních stran, a to zpravidla jedenkrát za 14 dní. Kontrolní dny svolá 

Objednatel po dohodě se Zhotovitelem. Nebude-li dohody dosaženo, budou kontrolní 

dny probíhat v termínu určeném Objednatelem, jenž bude oznámen alespoň pět (5) 

pracovních dnů předem. Zhotovitel se zavazuje na každém kontrolním dnu předat 

Objednateli písemnou zprávu o postupu provádění Díla včetně dílčích výsledků 

Technické studie. 

 

9 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že:  

9.1.1. Dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto Smlouvou, právními předpisy a 

technickými normami a bude prosté jakýchkoliv vad; 

9.1.2. DSP bude provedena v souladu s ust. odst. 2.3.4; 

9.1.3. Podpora Objednatele bude provedena v souladu s aplikovatelnými právními 

předpisy a technickými normami. 

9.2 Zhotovitel dále zaručuje, že Dílo a žádná jeho dílčí část nebudou zatíženy žádnými 

nároky, požadavky, zástavním právem, břemeny nebo jinými právy třetích osob, které 

by překážely klidnému užívání Díla Objednatelem, a že bude prosté všech právních 

vad. 

9.3 Nehledě na shora uvedená ustanovení této Smlouvy Objednatel podle této Smlouvy 

není povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Díla od Zhotovitele uskutečnit 

jeho prohlídku za účelem zjištění vad Díla. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení 

této povinnosti jakož i ostatních povinností Objednatele podle ustanovení § 2099 až 

2112 a/nebo § 2615 až 2619 OZ nemá jakýkoliv vliv na odpovědnost Zhotovitele za 

veškeré vady Díla uplatněné u Zhotovitele Objednatelem a na povinnost Zhotovitele 

tyto vady odstranit dle této Smlouvy. 

9.4 Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady Díla, které budou vytčeny písemně 

Objednatelem kdykoliv během dvou let od předání Díla, a to nejpozději do 15 

pracovních dní v případě části dle čl. 2.2 a 2.4 této Smlouvy a do 30 pracovních dní 

v případě části dle čl. 2.3 této Smlouvy od nahlášení vady Zhotoviteli, nedohodnou-li 

se Smluvní strany písemně jinak. 

 

 



 

 Strana 12 

10 SANKCE 

10.1 V případě prodlení Objednatele s platbou Ceny za Dílo, respektive jeho dílčí části 

bude Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši x,xx % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. 

10.2 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost dokončit a předat Objednateli 

Technickou studii řádně a včas v souladu s čl. 3.1.2 této Smlouvy, bude povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši x,x % z ceny za Technickou studii za 

každý započatý den prodlení s předáním řádně provedené Technické studie, nejvýše 

však x.xxx.xxx Kč. 

10.3 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost dokončit a předat Objednateli 

dopracovanou dokumentaci řádně a včas v souladu s čl. 3.2.2 této Smlouvy, bude 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši x,x % z ceny za Dopracování 

dokumentace za každý započatý den prodlení s předáním řádně dopracované 

dokumentace nejvýše však x.xxx.xxx Kč.   

10.4 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost dokončit a předat Objednateli 

vypracovanou dokumentaci řádně a včas v souladu s čl. 3.3.2této Smlouvy, bude 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši x,x % z ceny za Vypracování 

dokumentace za každý započatý den prodlení s předáním řádně vypracované 

dokumentace, nejvýše však x.xxx.xxx Kč.   

10.5 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout službu Podpory 

Objednatele řádně a včas v souladu s čl. 3.4.2 této Smlouvy, bude povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši x,x % z ceny uvedené ve Výzvě k Podpoře 

Objednatele za každý započatý den prodlení s řádným poskytnutím služby Podpory 

Objednatele, nejvýše však xx % z ceny uvedené ve Výzvě k Podpoře Objednatele. 

10.6 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit vady Díla, respektive jeho 

dílčí části, vytčené Objednatelem v souladu s čl. 9.4 této Smlouvy, bude povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši xx.xxx Kč za každý započatý den prodlení 

s odstraněním vad Díla, respektive jeho dílčí části. 

10.7 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a po stanovenou dobu udržovat 

pojistnou smlouvu na škodu způsobenou činností Zhotovitele dle čl. 7.10 této 

Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši xxx.xxx Kč za 

každý den, po který nebude taková pojistná smlouva v platnosti. 

10.8 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit 

třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré nezbytné kroky k 

zabezpečení těchto informací dle čl. 11.1 a 11.5 této Smlouvy a/nebo Zhotovitel v 

rozporu s čl. 11.6 této Smlouvy použije neveřejné informace jinak než za účelem 

plnění této Smlouvy a/nebo Zhotovitel poruší svou povinnost zavázat svého 

případného subdodavatele povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele 

dle ustanovení čl. 11.7 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši xxx.xxx,- Kč za každé takové porušení. 

10.9 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 

výzvy oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

10.10 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli 

vzniklých v souladu s tímto článkem 10 proti jakýmkoli i budoucím a v daném 

okamžiku nesplatným pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména 

pohledávkám na zaplacení ceny za Dílo. 



 

 Strana 13 

10.11 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 OZ sjednaly, že zaplacením jakékoli 

smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit 

Objednateli též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 

vztahuje, ve výši přesahující zaplacenou smluvní pokutu. 

10.12 Smluvní strany si sjednávají maximální celkový limit všech smluvních pokut, které 

může Objednatel požadovat po Zhotoviteli ve výši xx % z celkové ceny Díla, na jejíž 

úhradu na základě této Smlouvy kdy vznikne Zhotoviteli nárok, přičemž zároveň platí, 

že tento limit nemůže být nižší než x.xxx.xxx Kč. Celková odpovědnost Zhotovitele 

vyplývající z porušení povinností Zhotovitele z této Smlouvy či z právních předpisů je 

omezena ve výši xxx % z celkové ceny Díla, na jejíž úhradu na základě této Smlouvy 

kdy vznikne Zhotoviteli nárok, přičemž zároveň platí, že tento limit nemůže být nižší 

než xx.xxx.xxx Kč. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel neodpovídá druhé 

smluvní straně za nepřímé či následné škody, způsobené porušením povinností 

vyplývajících z této Smlouvy, zejména za ušlý zisk, ztrátu produkce nebo obchodního 

případu. Omezení odpovědnosti Zhotovitele dle tohoto odstavce se neaplikuje 

v případě, že Zhotovitel porušil svou povinnost úmyslně či z hrubé nedbalosti. 

 

11 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

11.1 Obě Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím 

osobám neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže).  

11.2 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

11.2.1. veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto 

Smlouvou; 

11.2.2. informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 

Objednatele; 

11.2.3. veškeré další informace, které budou Objednatelem či Zhotovitelem označeny 

jako neveřejné. 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za třetí osoby se nepovažují subdodavatelé 

Zhotovitele, společnost ČEZ, a.s., IČO: 45274649, a společnosti ovládané společností 

ČEZ, a.s., pokud Zhotovitel zajistí, že tyto osoby jsou povinny zachovávat mlčenlivost 

a nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace specifikované v této Smlouvě 

v obdobném rozsahu jako Zhotovitel. 

11.3 Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

11.3.1. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než 

porušením právních povinností ze strany Zhotovitele,  

11.3.2. u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 

dispozici ještě před přijetím těchto informací od Objednatele, 

11.3.3. které budou Zhotoviteli po uzavření této Smlouvy sděleny bez povinnosti 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,  

11.3.4. jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

11.4 Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané při plnění této 

Smlouvy náhodně nebo bez vědomí Zhotovitele a dále veškeré informace získané od 

jakékoliv třetí strany, které se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy. 



 

 Strana 14 

11.5 Smluvní strany jsou povinny nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 

druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a podniknout 

všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel je povinen 

zabezpečit veškeré neveřejné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému 

zneužití. 

11.6 Zhotovitel je povinen neveřejné informace užít pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná. 

11.7 Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 

závazkovém vztahu zavázán sám. 

11.8 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 11 trvá po dobu pěti (5) let od ukončení 

této Smlouvy. 

11.9 Porušením povinnosti k ochraně důvěrných informací není zveřejnění této Smlouvy 

včetně jejích příloh a případných dodatků v registru smluv. 

11.10 Za prokázané porušení  povinností dle tohoto článku 11 má druhá Smluvní strana 

právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

 

12 UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva může být před řádným dokončením Díla ukončena pouze na základě 

písemné dohody obou Smluvních stran, výpovědí Objednatele nebo odstoupením 

Smluvní strany v souladu s tímto článkem. 

12.2 Po dokončení, akceptaci a zaplacení Technické studie je Objednatel oprávněn tuto 

Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu a bez výpovědní doby. 

12.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel je 

v prodlení s prováděním Díla nebo kteréhokoliv dílčího plnění po dobu delší než 

patnáct (15) dní oproti termínům sjednaným v čl. 3 této Smlouvy a nezjedná nápravu 

ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele k provedení nápravy. 

12.4 Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje některou ze svých povinností dle této 

Smlouvy či zákonných povinností, které se vztahují k provádění Díla, může 

požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. 

Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, Objednatel 

může odstoupit od této Smlouvy. 

12.5 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dílo nebo jeho 

část je zatížena právy třetí osoby, a Zhotovitel nezíská tato chybějící práva nebo 

nenahradí zatížené dílčí části Díla nezatíženými ani do patnácti (15) dní od doručení 

písemné výzvy Objednatele. 

12.6 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je 

v prodlení s platbou ceny za dílčí část Díla po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po 

splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do deseti (10) dnů od 

doručení písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. 

12.7 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení příslušné Smluvní straně. 

12.8 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 

ochrany důvěrných informací, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 



 

 Strana 15 

povinnosti a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

 

13 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 

následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 

Smluvních stran: 

13.1.1. Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

13.1.2. xxx. xxxxxx xxxxxxxx, xx.x., x-xxxx: xxxxxxxx@xxxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.1.3. xxx. xxxx xxxxx, x-xxxx: xxxxx@xxxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.1.4. xxx. xxxxx xxxxx, x-xxxx: xxxxx@xxxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.1.5. Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 

13.2 xxx. xxxxx xxxxx, x-xxxx: xxxxx.xxxxx@xxxxxxxxxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.3 xxx. xxxx xxxxxx, x-xxxx: xxxx.xxxxxx@ xxxxxxxxxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.4 xxx. xxx xxxxxxx, x-xxxx: xxx.xxxxxxx@ xxxxxxxxxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.5 xxx. xxxxx xxxxxx, xx.x., x-xxxx: xxxxx.xxxxxx@xxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.6 xxx. xxxx xxxx, x-xxxx: xxxx.xxxx@xxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.7 xxx. xxxxx xxxx, x-xxxx: xxxxx.xxxx@xxx.xx, xxx. xxx xxx xxx 

13.8 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 

Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim 

k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 

v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit 

oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé Smluvní straně 

bezodkladně písemně oznámit. 

13.9 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 

Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno 

v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo 

e-mailem, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak. 

 

14 PRÁVA K DÍLU 

14.1 Objednatel nabývá právo užití Díla, resp. dílčího plnění, které tvoří součást plnění 

podle této Smlouvy a není předmětem práv na ochranu duševního vlastnictví 

podpisem příslušného akceptačního protokolu. 

14.2 Nevyplývá-li z povahy plnění jinak, nebezpečí škody na Díle přejde na Objednatele 

okamžikem podpisu příslušného akceptačního protokolu. 

14.3 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít Dílo, respektive 

jeho dílčí části, všemi způsoby uvedenými v § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), jakož i k provádění 

jakýchkoliv úprav Díla (dále jen „Licence“). Licence se uděluje ve formě výhradní. 

Licence podle tohoto článku se poskytuje na dobu trvání majetkových autorských práv 



 

 Strana 16 

k Dílu, bez územního a množstevního omezení. Objednatel není povinen Licenci 

využít. 

14.4 Zhotovitel projevuje souhlas s tím, aby Objednatel poskytl oprávnění tvořící součást 

Licence třetí osobě zcela nebo zčásti. Objednatel je oprávněn Dílo či jakoukoliv jeho 

část předat třetí osobě.  

14.5 Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku je v plné výši zahrnuta v ceně 

za Dílo, respektive jeho dílčích částí, podle této Smlouvy. 

14.6 Objednatel je oprávněn (i) Dílo či jeho název jakkoliv upravit či jinak měnit, (ii) spojit 

Dílo s jiným dílem nebo (iii) zařadit Dílo do díla souborného. 

 

15 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

15.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců ode dne její účinnosti. Jestliže za 

trvání této Smlouvy Objednatel vyzve Zhotovitele ke Zpracování dokumentace nebo 

k poskytnutí služby Podpory Objednatele, prodlužuje se trvání této Smlouvy do doby 

řádného splnění povinností Smluvních stran v souvislosti se Zpracováním 

dokumentace nebo poskytnutím služby Podpory Objednatele.  

15.2 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.1 této Smlouvy mohou veškeré změny a 

doplňky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 

změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami 

oprávněnými zastupovat Smluvní strany. Smluvní strany tedy vylučují možnost 

uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 OZ. Smluvní strany 

rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 OZ. 

15.3 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky. Součástí této Smlouvy nejsou obchodní podmínky žádné Smluvní strany. 

15.4 Případné spory vyplývající z této Smlouvy bude řešit soud. Smluvní strany se dohodly, 

že místně příslušný k řešení jakýchkoliv sporů bude obecný soud Objednatele. 

15.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 

shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 

strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 

Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

15.6 Objednatel je oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této Smlouvy 

nebo z její části na třetí osobu; Zhotovitel s takovým převodem předem souhlasí. 

Smluvní strany se odlišně od § 1899 OZ dohodly, že v případě postoupení Smlouvy 

nebo její části není Zhotovitel oprávněn učinit prohlášení vůči Objednateli, že jeho 

osvobození odmítá.  

15.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 

každý účastník Smlouvy obdrží jedno (1) vyhotovení. 

15.8 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 

uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



 

 Strana 17 

(zákon o registru smluv) zajistí Objednatel. V případě, že Objednatel nezveřejní 

Smlouvu v registru smluv do pěti (5) pracovních dní od podpisu Smlouvy, je 

Zhotovitel oprávněn Smlouvu v registru smluv zveřejnit. 

15.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace cílů a požadovaných výstupů Technické studie 

Příloha č. 2: Doporučená struktura Technické studie 

Příloha č. 3: Vzor Akceptačního protokolu 

Příloha č. 4: Seznam protiplnění – dokumentace 

15.10 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 

textu této Smlouvy. 

15.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne ___________ 

 

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

 

 

 

______________________________  
Jméno: JUDr. Ing. Marek Dlouhý,  

Funkce: místopředseda představenstva 

V Praze dne ___________ 

 

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

 

 

 

______________________________  
Jméno: JUDr. Miroslav Somol, CSc.,  

Funkce: člen představenstva 

 

V Praze dne ___________ 

 

ŠKODA PRAHA a.s. 

 

 

 

______________________________ 
Jméno: Ing. Peter Bodnár  

Funkce: předseda představenstva  

 

V Praze dne ___________ 

 

ŠKODA PRAHA a.s. 

 

 

 

______________________________ 
Jméno: Ing. Karel Duba 

Funkce: člen představenstva  

 

V Praze dne ___________ 

 

ÚJV Řež, a. s. 

 

 

 

______________________________ 
Jméno: Ing. Karel Křížek 

Funkce: předseda představenstva  

 

V Praze dne ___________ 

 

ÚJV Řež, a. s. 

 

 

 

______________________________ 
Jméno: Ing. Karel Bíža 

Funkce: člen představenstva 

 



 

 Strana 18 

Příloha č. 1  

Specifikace cílů a požadovaných výstupů Technické studie  

 

Cíle Technické studie: 

 

 Identifikace stávajícího stavu zařízení Elektrárny a palivového řetězce 

 Zhodnocení zásob a parametrů disponibilního paliva 

 Kontrola stavu dostupné dokumentace k dodanému zařízení 

 Specifikace činností, jejichž provedení je nezbytné pro zprovoznění elektrárny a pro 

zajištění jejího dlouhodobého provozu 

 Ekonomické posouzení variant včetně HMG 

 Riziková analýza navržených opatření nezbytných pro zprovoznění Elektrárny 

 

Popis oblastí a výstupů Technické studie: 

 

No Popis oblastí studie samostatně pro bloky 1 a 2 Poznámky 

1 Zdokumentování současného stavu zařízení elektrárny 

Provedení fyzické kontroly stavu stavebních objektů a 

provozních souborů elektrárny ve struktuře členění 

projektu odpovídající úrovni Basic designu 

Výstupem bude vyjádření 

 zda se podařilo prvek identifikovat a lokalizovat 

 zda je u prvku patrná absence jeho podstatných 

část 

 zda prvek nese viditelné známky poškození 

 zda prvek nese známky provedení 

konzervačních operací po odstavení zařízení 

z provozu 

 jaké problémy vyvolané zjištěnými nedostatky 

lze očekávat při zprovozňování prvku 

Dostupným podkladem pro hodnocení je 

basic design díla 

Zdůvodnění požadavků: 

 technický stav zařízení v okamžiku 

odstavení není přesně znám 

 způsob zakonzervování zařízení před 

odstávkou není dostatečně 

zdokumentován, není jisté, že 

konzervace byla provedena správně a 

úplně a že postupně nedošlo 

k degradaci zařízení 

 od odstávky uplynula dlouhá doba, 

nemusí být jisté, že zařízení je 

v kompletním stavu 

 

2 Zdokumentování současného stavu řetězce důl, těžba 

uhlí, úprava a příprava, skladování a doprava uhlí do 

bunkrů v kotelně 

Provedení fyzické kontroly stavu stavebních objektů a 

provozních souborů řetězce ve struktuře členění projektu 

odpovídající úrovni Basic designu 

Výstupem bude vyjádření 

 zda se podařilo prvek identifikovat a lokalizovat 

 zda je u prvku patrná absence jeho podstatných 

část 

 zda prvek nese viditelné známky poškození 

 zda prvek nese známky provedení 

konzervačních operací po odstavení zařízení 

z provozu 

 jaké problémy vyvolané zjištěnými nedostatky 

lze očekávat při zprovozňování prvku 

 zda řetězec obsahuje zařízení, jehož provozní 

schopnost by dlouhodobě zaručovat přiměřené 

střední hodnoty výhřevnosti s odchylkou do +/- 

15 % 

Dostupným podkladem pro hodnocení je 

basic design díla 

Zdůvodnění požadavků: 

 technický stav zařízení v okamžiku 

odstavení není přesně znám 

 způsob zakonzervování zařízení před 

odstávkou není dostatečně 

zdokumentován, není jisté, že 

konzervace byla provedena správně a 

úplně a že postupně nedošlo 

k degradaci zařízení 

 od odstávky uplynula dlouhá doba, 

nemusí být jisté, že zařízení je 

v kompletním stavu 



 

 Strana 19 

No Popis oblastí studie samostatně pro bloky 1 a 2 Poznámky 

3 Posouzení palivové základny pro elektrárnu 

Kvantifikace zásoby uhlí a stanovení jeho kvalitativních 

vlastností ve dvou lokalitách označovaných jako „A“ a 

„D“ 

Výstupem bude provedení 

 odhadu zásoby uhlí v určených lokalitách a 

životnosti ložisek při předpokládané spotřebě 

elektrárny 

 odběru reprezentativních vzorků uhlí 

z určených lokalit a provedení hrubého a 

analytického rozboru 

 určení charakteristických teplot popela 

 určení hlavních složek popeloviny uhlí 

 stanovení obsahu chloru 

 porovnání zjištěných parametrů paliv se 

smluvním palivem a zhodnocení významnosti a 

důsledků zjištěných odchylek 

 výběru jedné nebo obou lokalit pro další 

hodnocení podle kritéria životnosti ložiska a 

přijatelných vlastností uhlí 

Dostupným podkladem pro hodnocení je 

Zpráva VUHU a.s. „Inženýrský audit těžební 

části projektu Adularya – YunusEmre 

z 12/2009“Zdůvodnění požadavků: 

 analýzy vzorků uhlí odebraných 

z dodávek do elektrárny ukazují, že 

kvalita paliva vykazuje výrazné 

odchylky od smluvního paliva 

 objevily se spekulace o vyšším obsahu 

chloru v dodávaném uhlí 

 investor nabídl náhradní palivo, které 

by se získalo zahájením těžby na jiném 

– kvalitnějším ložisku uhlí 

v dokumentaci označovaném „D“ 

 aktuálně dostupné informace o palivu 

v nově nabízené lokalitě „D“, 

konkrétně o jeho zásobách, 

možnostech těžby a vlastnostech, jsou 

značně neúplné 

Binární 

kritérium 

Dále řešit v jedné nebo dvou variantách dle závěru 

v okruhu 4 

„A“+“D“ , pouze „A“ nebo pouze „D“ 

4 Posouzení úplnosti dostupné dokumentace pro 

provedení detailní kontroly zařízení 

Posouzení úplnosti dostupné dokumentace pro provedení 

detailní kontroly úplnosti, pro zhodnocení aktuálního 

technického stavu a pro ověření funkčnosti dílčích 

zařízení provozních souborů a provozních souborů jako 

celků dle členění v basic designu 

Výstupem bude vyjádření 

 zda dostupná dokumentace je/je částečně/není 

postačující pro provedení detailní kontroly 

úplnosti zařízení provozních souborů 

 zda dostupná dokumentace je/je částečně/není 

postačující pro zhodnocení aktuálního 

technického stavu zařízení provozních souborů 

 zda dostupná dokumentace je/je částečně/není 

postačující pro provedení individuálních 

funkčních testů zařízení provozních souborů 

 zda dostupná dokumentace je/je částečně/není 

postačující pro komplexní vyzkoušení 

funkčnosti provozních souborů 

 podrobná konkrétní specifikace požadavků na 

doplnění dokumentace pro provedení kontroly a 

funkční otestování zařízení 

Žádaným podkladem pro hodnocení  a 

další dokumenty jako např. 

dokumentace skutečného provedení, 

předávací protokoly hlavních provozních 

souborů, protokoly o provedení zkoušek 

jednotlivých provozních souborů a 

zařízení jako celku, provozní předpisy, 

předpisy pro uvádění zařízení do 

provozu nebo projekt uvádění do 

provozu, zápisy o změnách v projektu 

 

Zdůvodnění požadavků: 

 dokumentace z realizace projektu není 

aktuálně k dispozici, na jejím získání 

se pracuje 

 předpokládá se, že alespoň část 

dokumentace se podaří před zahájením 

tohoto bodu zadání získat 

 

 



 

 Strana 20 

No Popis oblastí studie samostatně pro bloky 1 a 2 Poznámky 

5 Specifikace činností nezbytných pro zprovoznění 

elektrárny a pro zajištění jejího dlouhodobého 

provozu 

Na základě zjištěného stavu, zařízení elektrárny, 

palivového řetězce a rozsahu dostupné dokumentace 

specifikujte pro každý provozní soubor a pro elektrárnu 

jako celek rozsah činností nezbytných pro zprovoznění 

elektrárny a pro zajištění jejího dlouhodobého provozu. 

Výstupem bude 

 návrh opatření pro zajištění stabilní kvality 

dodávaného paliva a specifikace cílových 

parametrů paliva 

 analýza vlivu změny vlastností paliva proti 

kontraktu na zařízení elektrárny, včetně analýzy 

chemických procesů – návrh nutných úprav a 

kvantifikace vlivu na provozní ukazatele 

elektrárny (výkon, provozní parametry, 

životnost zařízení, vlastní spotřeba, spotřeba 

provozních materiálů, účinnost) 

 specifikace činností vztahujících se ke 

zprovoznění jednotlivých provozních souborů 

elektrárny včetně návrhu rozsahu dodatečných 

analýz, opatření, konstrukčních úprav   

 specifikace činností vztahujících se ke 

zprovoznění jednotlivých prvků palivového 

řetězce včetně návrhu rozsahu dodatečných 

analýz, opatření, konstrukčních úprav a  

 specifikace činností a dodatečných nároků 

vztahujících se ke zprovoznění elektrárny jako 

celku včetně nároků na doplnění/úpravu 

systémů MaR 

 lidské zdroje 

 položkové nacenění realizace navržených 

opatření a činností včetně investiční náročnosti 

 odhad časové náročnosti realizace navržených 

opatření a činností 

Předpokládá se:  

 posouzení vyčerpání životnosti 

hlavních komponent  

 doporučení pro provedení posouzeni 

korozního a erozního poškození, 

zejména distributoru vzduchu a 

výhřevných ploch kotle 

 V případě dvou variant návrh na nový 

logistický řetězec lom „D“ skládka 

uhlí s využitím existujících zařízení 

současného dopravního a 

úpravárenského systému ložisko uhlí 

„A“ – skládka uhlí na elektrárně 

6 Ukončení věcné části TSP  

 Zhodnocení předpokládaných investičních a provozních 

nákladů, včetně celkové efektivnosti provozu s návrhem 

nových garantovaných parametrů 

 Časový harmonogram TSP 

 předběžný harmonogram dostavby a spouštění projektu   

 
 



Bod / Kapitola / Podkapitola 

Doporučené 

propojení 

s oblastmi TSP 

 

 Strana 21 

 

Příloha č. 2  

Doporučená struktura Technické studie  

 

1. Palivo           2, 3 

1.1. Připojení ke zdroji paliva        2 

1.1.1. Proces připojeni - legislativní rámec a analýza  

1.1.2. Finanční a regulační rámec  

1.1.3. Časový rámec 

1.1.4. Umístění místa připojení, odpovědnosti investora, měření 

1.2. Doprava paliva          2 

1.2.1. Přepravní kapacita - legislativní rámec a analýza dlouhodobého vývoje 

1.2.2. Přeprava 

1.2.3. Úprava paliva 

1.2.4. Finanční a regulační rámec 

1.2.5.  Zajištěni/organizace dopravy paliva 

1.3. Palivo – komodita         3 

1.3.1. Charakteristiky paliva  

1.3.2. Charakteristiky kvality paliva  

1.3.3. Hodnocení 

1.3.4. Analýza rizik v dlouhodobé perspektivě 

1.3.5. Očekávané cenové trendy v dlouhodobé perspektivě 

1.3.6. Celkové náklady na palivo 

2. Technická část          1, 4, 5 

2.1. Základní údaje a cíle         1, 4 

2.1.1. Základní údaje  

2.1.2. Předpoklady 

2.1.3. Výchozí stav stávajících zařízení a systémů 

2.1.4. Hlavní nedostatky a technické hodnocení stávajícího systému 

2.1.5. Zdůvodnění projektu 

2.1.6. Určení cílů a ukazatelů splnění těchto cílů  

2.2. Technické řešení         5 

2.2.1. Vnitřní předpisy, které limituji řešení v projektu a jeho realizaci  

2.2.2. Koncepce řešení  

2.2.3. Souhrn technického řešení  



Bod / Kapitola / Podkapitola 

Doporučené 

propojení 

s oblastmi TSP 

 

 Strana 22 

2.2.4. Zdůvodnění vybrané technologie  

2.2.5. Strojní a technologická část  

2.2.6. Vymezeni rozsahu  

2.2.7. Řešení a funkce  

2.2.8. Požadované garantované technické parametry 

2.2.9. Funkční a ekologické podmínky provozu - normální provoz, mimořádné stavy, 
způsobilost (kvalifikace) 

2.2.10. Požadavky na tvorbu odpadů 

2.2.11. Požadavky na zálohováni/redundanci systémů, komponentů a konstrukci  

2.2.12. Požadavky na materiál 

2.2.13. Požadavky na odolnost proti poruchám, diagnostiku a údržbu  

2.2.14. Požadavky na chemické režimy, bilance vody  

2.2.15. Dispozice 

2.2.16. Požadavky na strojní vybaveni a svařováni 

2.2.17. Požadavky na projektové analýzy a výpočty jednotlivých výstupů z projektu  

2.2.18. Design, barevné provedeni, úpravy povrchů  

2.2.19. Demontáž a likvidace („Udržovatelnost") 

2.2.20. Požadavky na náhradní díly  

2.3. Část elektro          5 

2.3.1. Vymezeni rozsahu  

2.3.2. Řešeni a funkce  

2.3.3. Kabeláž a kabelové trasy  

2.3.4. Hlavní požadavky na provoz  

2.3.5. Jednopólové schéma řešení  

2.3.6. Požadavky na náhradní díly  

2.4. Část zaměřená na systém l&C a další speciální systémy (fyzická ochrana, atd.)  5 

2.4.1. Rámcové vymezení rozsahu  

2.4.2. Stupeň automatizace  

2.4.3. Předpisy a normy  

2.4.4. Velin 

2.4.5. Vizualizace 

2.4.6. Koncepce systému automatizace  

2.4.7. Ochranný systém 

2.5. Systém řízení pomocných provozů       5 

2.5.1. Řídicí systém parní turbíny  



Bod / Kapitola / Podkapitola 

Doporučené 

propojení 

s oblastmi TSP 

 

 Strana 23 

2.5.2. Chemická úpravna vody  

2.5.3. Systém dodávek paliva  

2.5.4. Časová synchronizace  

2.5.5. Polní instrumentace  

2.5.6. Analyzátory spalin  

2.5.7. Pohony ventilů  

2.5.8. Materiály pro l&C zařízení  

2.5.9. Odstínění a uzemnění proti elektromagnetickým poruchám  

2.5.10. Zkušební provoz a uváděni  
do komerčního provozu  

2.5.11. Školeni 

2.5.12. Doporučený přístup pro zásobení náhradními díly  

2.6. Stavební část          1 

2.6.1. Vymezeni rozsahu prací 

2.6.2. Obecná kritéria designu a půdní podmínky 

2.6.3. Architektonický design, úprava staveb, zákony a normy 

2.6.4. Vnitřní stěny a povrchové úpravy 

2.6.5. Vnější stavby a demolice 

2.6.6. HVAC systémy a protipožární ochrana 

2.6.7. Odvodněni a sanitární voda 

2.6.8. Přípravné práce 

2.6.9. Výstavba rozvodů elektro, IT a telekomunikace  

2.6.10. Rozsah prací při výstavbě elektro rozvodů  

2.6.11. Vymezení rozsahu telekomunikačních služeb  

2.6.12. Speciální požadavky bezpečnosti a hygieny práce 

2.6.13. Inspekce, zkoušky po dokončení stavby, požadavky na zkušební provoz a garanční 
měření 

2.6.14. Provozní omezení během dokončování stavby  

2.6.15. Spolehlivost a životnost  

2.6.16. Doplňující údaje 

2.6.17. Speciální požadavky na garance  

3. Informace o staveništi         1 

3.1. Popis lokality 

3.1.1. Geografie (Významné objekty a sídelní útvary v okolí) 

3.1.2. Meteorologie 



Bod / Kapitola / Podkapitola 

Doporučené 

propojení 

s oblastmi TSP 

 

 Strana 24 

3.1.3. Hydrologie 

3.1.4. Geologie, hydrogeologie, tektonika a seismologie  

3.1.5. Stávající ochranná pásma a chráněná území  

3.1.6. Vlastnictví pozemků 

3.2. Infrastruktura staveniště 

3.2.1. Infrastruktura vnější  

3.2.2. Dopravní napojeni (železnice, silnice) 

3.2.3. Přivedení paliva  

3.2.4. Vyvedení výkonu 

3.2.5. Vodní hospodářství (přívody vody, odpady)  

3.2.6. Likvidace a uloženi odpadů 

3.3. Infrastruktura vnitřní 

3.3.1. Vazba provozovaných zařízeni 

3.3.2. Ochranné pásma zařízení, odstupové vzdálenosti a podmínky  

3.3.3. Uvolněni staveniště (přeložky, demolice) 

3.3.4. Napojení objektů na stávající inženýrské sítě 

3.3.5. Schéma vyvedeni elektrického výkonu a rezervní napájení 

3.3.6. Základní schéma a bilance vod. hospodářství  

3.3.7. Zařízeni staveniště  

3.4. Vliv zdroje na životni prostředí1 

3.4.1. Povrchová a podzemní voda 

3.4.2. Fauna a flora 

3.4.3. Půda 

3.4.4. Obyvatelstvo 

3.5. Vyvolané investice  

3.5.1. Investice zajišťované investorem  

3.5.2. Investice zajišťované jinými investory 

4. Návrh technických opatření celé elektrárny a samostatně posouzení kotle 

5. Dodavatelský systém          5, 6 

5.1. Dodavatelský systém pro přípravnou fázi  

5.2. Dodavatelský' systém pro Realizaci  

5.3. Smlouva na dodavatelské zajištěni oprav a údržby  

5.4. Dodavatelský systém pro paliva 

6. Řízení Projektu           5, 6 

6.1. Celková Organizace Projektu         5 



Bod / Kapitola / Podkapitola 

Doporučené 

propojení 

s oblastmi TSP 

 

 Strana 25 

6.2. Role Při řízeni Projektu a Smlouva        5 

6.2.1. Organizace  

6.2.2. Hlavní zodpovědnosti  

6.2.3. Úlohy při řízení Projektu  

6.2.4. Řídící činnosti na projektu  

6.2.5. Plánování a harmonogram prací  

6.2.6. Kontrola nákladů a rozpočtování  

6.2.7. inženýring a design  

6.2.8. Řízení výstavby 

6.2.9. Uvádění do provozu, zkoušky a spouštění 

6.2.10. Obstaráváni 

6.2.11. Zdroje 

6.3. Požadavky na dodavatele         5 

6.3.1. Organizace dodavatele 

6.3.2. Role dodavatele při řízeni projektu 

6.3.3. Celkové řízení projektu a koordinace 

6.3.4. Plánování a harmonogram 

6.3.5. Inženýring a design 

6.3.6. Řízení výstavby 

6.3.7. Obstarávání 

6.3.8. Informační manažerský systém (IMS) 

6.4. Program zajištění jakosti        5 

6.4.1. Zajištění jakosti a kontrola kvality  

6.4.2. Zajištění Jakosti a kontrola kvality Hlavního dodavatele  

6.4.3. Manuály a organizační postupy 

6.5. Časový plán          6 

6.5.1. Přípravná fáze 

6.5.2.  Realizační fáze 

7. Ekonomická analýza         6 

7.1. Přehled hodnocených variant  

7.2. Analýza variant projektu 

7.2.1. Návrhy uvedeni do provozu  

7.2.2. Investiční výdaje 

7.2.3. Investiční výdaje v členění dle technické části 

7.2.4. Cizí dodávka 



Bod / Kapitola / Podkapitola 

Doporučené 

propojení 

s oblastmi TSP 

 

 Strana 26 

7.2.5. Tok investičních výdajů 

7.2.6. Provozní náklady 

7.2.7. Výdaje na údržbu 

7.2.8. Finanční výdaje 

7.2.9. Specifické výdaje 

7.2.10. Likvidace stávajícího zařízení 

7.2.11. Využití instalovaného výkonu 

7.2.12. Výpočet měrných nákladů 

7.2.13. Vyhodnocení ekonomických ukazatelů 

7.3. Citlivostní analýza a analýza rizika  

7.3.1. Změna investičních nákladů  

7.3.2. Změna palivových nákladů  

7.3.3. Změna provozních nákladů  

7.4. Výsledky ekonomické analýzy 



 

 Strana 27 

Příloha č. 3 

Vzor Akceptačního protokolu 

 

  

 
AKCEPTAČNÍ PROTOKOL  

 

PROJEKT  

Identifikace projektu  

Název projektu 
Činnosti technického poradce investora – Elektrárna Yunus Emre 

Adularya 

Zkratka  

Vedoucí projektu za 

Objednatele 
 

Zpracovatel protokolu  

Číslo protokolu  

 

PŘEDMĚT AKCEPTACE 

Smlouva / číslo popř. jiný dokument, na základě jehož k akceptaci dochází 

Předmět dodávky, 

plnění (podle smlouvy) 
např. služba, dokumenty (napsat konkrétní)  

Důvod akceptace např. ukončení etapy, dokončení milníku  

Forma akceptace např. předání dokumentace, CD s aplikací... 

 

SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL 

Název Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  

Adresa Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 11121 

IČO 45279314 

Odpovědná osoba osoba uvedená ve smlouvě 

Funkce  

ZHOTOVITELÉ 

Název ŠKODA PRAHA a.s. 

Adresa  Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO 00128201 

Název ÚJV Řež, a. s. 

Adresa  Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

IČO 46356088 

Odpovědná osoba  osoba uvedená ve smlouvě 



 

 Strana 28 

Funkce  

 

SEZNAM PŘÍLOH  

Typ přílohy 

(dokument, CD,...) 
Název 

Označení 

přílohy (číslo, 

název souboru) 

Zodpovědná 

osoba (kdo 

je 

zodpovědný 

za přílohu) 

Doplňující 

informace 

1.      

2.      

3.      

 

SEZNAM ZÁVAD 

č. ZÁVADA Popis závady 
Termín 

odstranění 

Osoba, zodpovědná za 

odstranění závady 

1.     

2.     

Po odstranění závady proběhne nová akceptační procedura.  

 

ZÁVĚR AKCEPTACE (hodící se zaškrtne) 
 

Při akceptaci nebyly zjištěny závady. 
 

Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze.  

Tyto závady NEBRÁNÍ akceptaci. 
 

Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze.  

Tyto závady BRÁNÍ akceptaci. 

 

 

SCHVALOVACÍ TABULKA 

OBJEDNATEL Jméno a příjmení Datum Podpis 

Vedoucí projektu    

Odborný garant projektu  pokud je určen   

Projektový manažer pokud je určen   

Oprávněná osoba 

uvedená ve smlouvě  
  

 

ZHOTOVITEL Jméno a příjmení Datum Podpis 

Vedoucí projektového 

týmu zhotovitele 
   

Oprávněná osoba 

uvedená ve smlouvě 
   

    



 

 Strana 29 

Příloha č. 4 

Seznam protiplnění (dokumentace) 

 
xxxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxxxx xxxxxx: 

 

 

x 
xxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxx -  
xxxxxx xxxx 

x.x. 
„xxxxxxxxxx 

xxxxx xxxxxxx 
xxxxx 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx – 
xxxxx xxxx 
x xx/xxxx“ 

 
x 

xxxxx xxxxxx 
xxxxxxxxxx 

 
x 

xxxxxxxxx x 
xxxxxxxxx 

xxxx xxxxxx 
xxxxxxxxxx 

xxxx xxxxxxxx 
 
x 

xxxxxxxxxxx 
(xxxxxx 

xxxxxx, xx 
xxxxx) 

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxx xxxx 

xxxxxxxxxx 
xxxxx 

xxxxxxxxxx 
 
x 

xxxxxxxx xx, 
xxx x 

xxxxxxxxxxx 
xxxxxxx xx 

xxxxxxx 
 
x 

xxxxx xxxxxx 
xxxx, 

xxxxxxxxxx, 
xxxxxxx xxxx, 
xxxxxxx xxxx, 
xxxxxxxxxx, 

xxxxxx x 
xxxxxxx 

xxxxxxx xx 

xxx xxxxxxxxx xxxxxxxx -  xxxxxx xxxx x.x. „xxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxx – xxxxx xxxx x xx/xxxx“ 
 
x 
xxxxx xxxxxx xxxxxxxxxx 
 
x 
xxxxxxxxx x xxxxxxxxx xxxx xxxxxx xxxxxxxxxx xxxx xxxxxxxx 
 
x 
xxxxxxxxxxx (xxxxxx xxxxxx, xx xxxxx) xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxx xxxxxxxxxx xxxxx 
xxxxxxxxxx 
 
x 
xxxxxxxx xx, xxx x xxxxxxxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxx 
 
x 
xxxxx xxxxxx xxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxx xxxx, xxxxxxx xxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxx x 
xxxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxxxx xxxxxx 
 
x 
xxxx xxxxxxxx xxx xxxxx xxxx, xxxxx xxxxxxx xxx xxxxxxx, xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx, 
xxxxx x xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxx 
 
x 
xxxxxxxx xxxxxxx x xxxxxx xxxxxxxxx: xxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxx x xxxxxx 
xxxxxxx xx xxxxxxx x x xxxxxxx xxxxx (xxxxxxx xxxxxx xxxx xx xxxxxx xxxxxx, xxxxxx, 
xxxxxxx, xxxxxxxx xxxx x xxxxxxx xxxxxxx) 
 
x 
xxxxxx x xxxxxxxxxxx xxx x x xxxxxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxx x 
xxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxx 
 
xx 
 xxxxx x xxxxxxxxx xx xxxxx (xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx), xxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 
 
xx 
xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxx 
 
xx 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 
 
xx 
xxxxxxx xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxx, xxxxxxxxx xxxxxxxx 
 
xx 
xxxxxxx xxxxxxx xxxxxx xxxxx (xxxxxxx) 
 
xx 
xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx, xxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxxx xxxxxx (xxxxxxx 
xxxxxxxx, xxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxx – xxxxxx xxxxxxx xxxxx, xxxxxxxxx, xxx.) 



 

 Strana 30 

xxxxxxxxx 
xxxxxx 

 
x 

xxxx xxxxxxxx 
xxx xxxxx 

xxxx, xxxxx 
xxxxxxx xxx 

xxxxxxx, 
xxxxxxxx 
xxxxxx 

xxxxxxxx, 
xxxxx x 

xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

xxxx 
 
x 

xxxxxxxx 
xxxxxxx x 

xxxxxx 
xxxxxxxxx: 

xxxxxx 
xxxxxxxx x 
xxxxxxxx 
xxxxxxx x 

xxxxxx 
xxxxxxx xx 
xxxxxxx x x 

xxxxxxx xxxxx 
(xxxxxxx 

xxxxxx xxxx 
xx xxxxxx 
xxxxxx, 
xxxxxx, 
xxxxxxx, 

xxxxxxxx xxxx 
x xxxxxxx 
xxxxxxx) 

 
x 

xxxxxx 
x xxxxxxxxxxx 

xxx x x 
xxxxxxxxxx 

xxxxxx, 
xxxxxxxxx x 
xxxxxxxxx 
xxxxxx x 

xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxx 

 
xx 

 xxxxx x 
xxxxxxxxx xx 

xxxxx 
(xxxxxxx, 
xxxxxxx 

 
xx 
xxxxxxxx x xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxx (xxxxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx - 
xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx, xxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxx xxxxxxxx xxx.) 
 
xx 
xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx 
 



 

 Strana 31 

xxxxxxxx), 
xxxxxxxx, 
xxxxxxx, 
xxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
 

xx 
xxxxxxxxx 

xxxxxxx xxxxx 
 

xx 
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

 
xx 

xxxxxxx 
xxxxxxx 
xxxxxx 

xxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxx 
xxxxxxxx 

 
xx 

xxxxxxx 
xxxxxxx 

xxxxxx xxxxx 
(xxxxxxx) 

 
xx 

xxxxxxxx 
x xxxxxxxx 

xxxxxxx 
xxxxx, xxxxxx 

xxxxxxxx, 
xxxxxxxxx 

xxxxxx 
(xxxxxxx 
xxxxxxxx, 

xxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 

xxxxx – 
xxxxxx 
xxxxxxx 
xxxxx, 

xxxxxxxxx, 
xxx.) 

 
xx 

xxxxxxxx x 
xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
xxxxx 

(xxxxxxxxxx x 
xxxxxxxx 
xxxxxx 

xxxxxxxx - 
xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxx, 



 

 Strana 32 

xxxxxxx 
xxxxxx, 

xxxxxxxxx 
xxxxxxxx xxx.) 

 
xx 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

xxxxx 
 
 
x 

xxxxx xxxxxx 
xxxxxxxxxx 

 
x 

xxxxxxxxx x 
xxxxxxxxx 

xxxx xxxxxx 
xxxxxxxxxx 

xxxx xxxxxxxx 
 
x 

xxxxxxxxxxx 
(xxxxxx 

xxxxxx, xx 
xxxxx) 

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxx xxxx 

xxxxxxxxxx 
xxxxx 

xxxxxxxxxx 
 
x 

xxxxxxxx xx, 
xxx x 

xxxxxxxxxxx 
xxxxxxx xx 

xxxxxxx 
 
x 

xxxxx xxxxxx 
xxxx, 

xxxxxxxxxx, 
xxxxxxx xxxx, 
xxxxxxx xxxx, 
xxxxxxxxxx, 

xxxxxx x 
xxxxxxx 

xxxxxxx xx 
xxxxxxxxx 

xxxxxx 
 
x 

xxxx xxxxxxxx 
xxx xxxxx 

xxxx, xxxxx 
xxxxxxx xxx 

xxxxxxx, 
xxxxxxxx 



 

 Strana 33 

xxxxxx 
xxxxxxxx, 
xxxxx x 

xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

xxxx 
 
x 

xxxxxxxx 
xxxxxxx x 

xxxxxx 
xxxxxxxxx: 

xxxxxx 
xxxxxxxx x 
xxxxxxxx 
xxxxxxx x 

xxxxxx 
xxxxxxx xx 
xxxxxxx x x 

xxxxxxx xxxxx 
(xxxxxxx 

xxxxxx xxxx 
xx xxxxxx 
xxxxxx, 
xxxxxx, 
xxxxxxx, 

xxxxxxxx xxxx 
x xxxxxxx 
xxxxxxx) 

 
x 

xxxxxx 
x xxxxxxxxxxx 

xxx x x 
xxxxxxxxxx 

xxxxxx, 
xxxxxxxxx x 
xxxxxxxxx 
xxxxxx x 

xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxx 

 
xx 

 xxxxx x 
xxxxxxxxx xx 

xxxxx 
(xxxxxxx, 
xxxxxxx 

xxxxxxxx), 
xxxxxxxx, 
xxxxxxx, 
xxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
 

xx 
xxxxxxxxx 

xxxxxxx xxxxx 
 



 

 Strana 34 

xx 
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

 
xx 

xxxxxxx 
xxxxxxx 
xxxxxx 

xxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxx 
xxxxxxxx 

 
xx 

xxxxxxx 
xxxxxxx 

xxxxxx xxxxx 
(xxxxxxx) 

 
xx 

xxxxxxxx 
x xxxxxxxx 

xxxxxxx 
xxxxx, xxxxxx 

xxxxxxxx, 
xxxxxxxxx 

xxxxxx 
(xxxxxxx 
xxxxxxxx, 

xxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 

xxxxx – 
xxxxxx 
xxxxxxx 
xxxxx, 

xxxxxxxxx, 
xxx.) 

 
xx 

xxxxxxxx x 
xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
xxxxx 

(xxxxxxxxxx x 
xxxxxxxx 
xxxxxx 

xxxxxxxx - 
xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxx, 
xxxxxxx 
xxxxxx, 

xxxxxxxxx 
xxxxxxxx xxx.) 

 
xx 
 

2 Basic Design elektrárny 

3 Protokoly o schválení změn včetně zdůvodnění změn koncepce 



 

 Strana 35 

4 Dokumentace (Detail Design, As Built) umožňující rozlišit stav provozních celků elektrárny 

5 Projekty IZ, PKZ a dokumentace uvádění do provozu 

6 
Basic Design dolu, dopravníků, úpravny uhlí, skládky uhlí, zauhlování, drcení a systému 
dopravy do spalovací komory 

7 
Mapy báňských děl všech polí, které spadají pod projekt, projekty báňské činnosti, údaje 
z provedených průzkumných vrtů 

8 
Provozní záznamy z období najíždění: Výpisy historie z řídicího systému z období 
uvádění do provozu a z provozu kotle (všechna měřená data na straně paliva, spalin, 
vzduchů, napájecí vody a parního systému) 

9 
Zápisy z kontrolních dnů a z provozního deníku, protokoly a technické zprávy z 
předchozího zkoumání provozních problémů 

10 
 Údaje o aditivech do kotle (sorbent, inertní materiál), množství, kvalita, jejich 
granulometrie 

11 Prováděcí projekt kotle 

12 Projektová dokumentace zauhlování 

13 Projekt prvního najetí elektrárny, najížděcí diagramy 

14 Projekt prvního najetí kotle (Andritz) 

15 
Podklady k řídicímu systému kotle, způsob regulace, regulační obvody (logická schémata, 
polní instrumentace kotle – měřící rozsahy čidel, kalibrace, atd.) 

16 
Podklady k dimenzování příslušenství kotle (datasheety a výkonové křivky zařízení - 
vzduchové ventilátory, podavače, fluidní uzávěr, regulační armatury atd.) 

17 Provozní předpisy kotle 

 
 

 
  

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxx 

 
 Doplňující podklady 

 
 x 

xxxxxxxxxxx 
xxxxxxx xxxxx 

 
x 

xxxxxxx xxxxx 
- xxx xxx 

xxxxxxxxx x 
xxx xxxxxxxxx 
x xxxxxxxxx 

xxxxxxx 
 
x 

xxxxxxx-
xxxxxxxxx 

xxxxxxx xxxxx  
 
x 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 
 
x 

xxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxx 
 
x 
xxxxxxx xxxxx - xxx xxx xxxxxxxxx x xxx xxxxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxx 
 
x 
xxxxxxx-xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxx  
 
x 
xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxx 
 
x 
xxxxxxxxxxxxx xxxx xx xxxxx 
 



 

 Strana 36 

xxxxxxxxxxxxx 
xxxx xx xxxxx 

 
 
x 

xxxxxxx xxxxx 
- xxx xxx 

xxxxxxxxx x 
xxx xxxxxxxxx 
x xxxxxxxxx 

xxxxxxx 
 
x 

xxxxxxx-
xxxxxxxxx 

xxxxxxx xxxxx  
 
x 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 
 
x 
 

2 Pasport Kotle - bez PTD svařování a bez protokolů z tlakových zkoušek 

3 Tepelně-technický výpočet kotle  

4 Provozní předpisy elektrárny 

5 Granulometrie uhlí do kotle 

 


